
Головне управління ДПС
у Закарпатській області

Державна податкова служба України 

Відповідно до п. 294.1 ст. 294 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) податковим
(звітним) періодом для платників єдиного податку, зокрема, першої, другої груп є
календарний рік.Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку
третьої групи та податкових агентів платників єдиного податку третьої групи –
електронних резидентів (е-резидентів) є календарний квартал (крім податкового
періоду податкової звітності з податку на додану вартість, визначеного п. 202.1 ст. 202
ПКУ).
Доходом платника єдиного податку для фізичної особи – підприємця є дохід,
отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі (готівковій та/
або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі, визначеній п. 292.3 ст. 292
ПКУ.До суми доходу платника єдиного податку включається вартість безоплатно
отриманих протягом звітного періоду товарів (робіт, послуг).
Датою отримання доходу платника єдиного податку є дата надходження коштів
платнику єдиного податку у грошовій (готівковій або безготівковій) формі, дата
підписання платником єдиного податку акта приймання-передачі безоплатно
отриманих товарів (робіт, послуг).Дохід визначається на підставі даних обліку, який
ведеться відповідно до ст. 296 ПКУ.
До складу доходу, визначеного ст. 292 ПКУ, не включаються суми коштів (аванс,
передоплата), що повертаються покупцю товару (робіт, послуг) – платнику єдиного
податку та/або повертаються платником єдиного податку покупцю товару (робіт,
послуг), якщо таке повернення відбувається внаслідок повернення товару,
розірвання договору або за листом-заявою про повернення коштів.
Форма податкової декларації платника єдиного податку – фізичної особи –
підприємця затверджена наказом Міністерства фінансів України від 19.06.2015 № 578
(далі – Декларація).
Отже, якщо у разі розірвання договору фізична особа – підприємець – платник
єдиного податку (першої – третьої груп) (далі – платник єдиного податку) повертає
кошти (аванс, передоплату) покупцю за товари (роботи, послуги) у податковому
періоді їх отримання, то сума таких коштів не включається до складу його доходу та
відповідно не підлягає відображенню у Декларації.
Якщо повернення суми коштів (авансу, передоплати) покупцю за товари (роботи,
послуги) відбувається в іншому податковому періоді, платник єдиного податку
повинен уточнити показники усіх попередньо поданих Декларацій, в яких до доходів
була включена така сума (авансу, передплати). Такий перерахунок здійснюється
шляхом подання уточнень до раніше поданих Декларацій.
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(РОБОТИ, ПОСЛУГИ)?

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/

